SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 20148 CADERNO 1

2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.592, de 26 de
fevereiro de 2014.
II. Lotar MONICK DO SOCORRO DRAGO DE ARAÚJO, Assessor
Especial I, na Companhia de Desenvolvimento Industrial do Pará
- CDI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734094

Ato: PORTARIA Nº 1.926/2014-CCG
Término Vínculo: 25/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JUNIOR
(Diretor de Seccional/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734213

Ato: PORTARIA Nº 1.939/2014-CCG
Término Vínculo: 01/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / MARIA DO SOCORRO LUCAS BANDEIRA (Chefe
de Unidade Mista/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734193

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.933/2014-CCG
Data de Admissão: 25/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
KILSON FERREIRA DOS SANTOS Vice-Diretor/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734195

Ato: PORTARIA Nº 1.934/2014-CCG
Término Vínculo: 04/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / SHIRLEY LUZ ENDO (Geente de Assitência ao
Servidor/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734199

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.935/2014-CCG
Data de Admissão: 04/06/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
ROBERTA DA SILVA FERREIRA Gerente de Assistência ao
Servidor/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TORNAR SEM EFEITO ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734203

PORTARIA Nº 1.936/2014-CCG DE 22 DE AGOSTO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/365141,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.707/2014-CCG, datada de
22 de julho de 2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº.
32.690, de 23 de julho de 2014, que nomeou PRISCILA CARDOSO
BARATA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro
de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734207

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.937/2014-CCG
Data de Admissão: 25/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
LUANA MARIA DE SOUZA FERNANDES Chefe de Centro de
Saúde/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734209

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.938/2014-CCG
Data de Admissão: 01/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
MARCILENE SOARES DE ALMEIDA Chefe de Unidade Mista/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734095

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.927/2014-CCG
Data de Admissão: 25/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
TEMMER DA CUNHA KHAYAT Diretor de Seccional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734098

Ato: PORTARIA Nº 1.928/2014-CCG
Término Vínculo: 25/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ANTONIO SOBRAL JUNIOR (Chefe de Operações
de Divisão Especializada/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734104

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.929/2014-CCG
Data de Admissão: 25/08/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA           Chefe de
Operações de Divisão Especializada/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734111

Ato: PORTARIA Nº 1.930/2014-CCG
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Servidor(es):
Comissionado / PATRICIA GLYM SILVA COELHO DE SOUZA
(Assessor/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734179

Ato: PORTARIA Nº 1.931/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / LIDIANE VARELA DA SILVA (Gerente de Projetos V/
DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734190

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.932/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
JULIENE VERENA PAIXÃO MENDES DE MIRANDA           Gerente
de Projetos V/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733732

PORTARIA: 275/2014 CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ACARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194922/ELÍSIO HILÁRIO ALVES (SD PM ) / 1.0 diárias

(Completa) / de 07/08/2014 a 08/08/2014
57813881/FLAVIO ULISSES DE LIMA COELHO (CB PM ) / 1.0
diárias (Completa) / de 07/08/2014 a 08/08/2014
58874881/LUCIANA LOPES DA SILVA OLIVEIRA (CAP QOPM ) /
1.0 diárias (Completa) / de 07/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733741

PORTARIA: 276/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541946351/GIVANILDO SOARES SANTIAGO (SD PM ) / 2.0
diárias (Completa) / de 08/07/2014 a 10/07/2014
5675251/LILIANA DOS SANTOS CARVALHO (2° SGT PM ) / 2.0
diárias (Completa) / de 08/07/2014 a 10/07/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733754

PORTARIA: 277/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
IGARAPÉ MIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58875851/CLEIDERSON TORRES DA COSTA (CAP QOPM ) / 2.5
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 14/08/2014
57821391/HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES (MAJ QOPM
) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734177

PORTARIA: 575/14-PGE.G
Objetivo: Participar das X Jornadas Brasileiras de Direito
Processual.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Campos do Jordão/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54194016/AMANDA CARNEIRO RAYMUNDO (Procurador
do Estado) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a
31/08/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734181

PORTARIA: 576/14-PGE.G
Objetivo: Participar das X Jornadas Brasileiras de Direito
Processual.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Campos do Jordão/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57193437/AFONSO CARLOS PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR
(Procurador do Estado) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014
a 31/08/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734185

PORTARIA: 577/14-PGE.G
Objetivo: Participar das X Jornadas Brasileiras de Direito
Processual.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Campos do Jordão/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57224172/RAFAEL FELGUEIRAS ROLO (Procurador do Estado) /
4.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 31/08/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734191

PORTARIA: 578/14-PGE.G
Objetivo: Protocolo de petição judicial em processo urgente
(processo nº 0004301-90.2014.814.0015).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL